

WPLYNEKO - KANCELARIA  
 Urzędu Miejskiego w Ostródzie

w dniu 2018 -06- 2 6  
 L.Dz. ....

## DZIAŁANIA ZMIERZAJĄCE DO REALIZACJI CELÓW STRATEGICZNYCH (2017-2018)

### SZKOŁY PODSTAWOWE I GIMNAZJA

#### CEL STRATEGICZNY: Zapewnienie uczniom nauki co najmniej jednego języka obcego w stopniu umożliwiający swobodne porozumiewanie się

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Udział w programach i projektach językowych.	1	2017-2018	Nauczyciele języka angielskiego, nauczyciel języka niemieckiego	-	Wydawnictwa: Macmillan, Pearson, Oxford; Stowarzyszenie „Piątka”	Program; Dziennik lekcyjny; Plan pracy; Prezentacja projektów; Sprawozdania; Dypłomy; Nagrody; Podziękowania; Zdjęcia	1. Współpraca z Konsulatem USA w Krakowie, nieodpłatne przekazywanie miesięcznika wydawanego przez Konsulat „Zoom on America”. 2. Organizacja Dnia Języków Obcych (XI 2017 r.). 3. Udział Szkoły w krajowym programie E - twinning. Realizacja projektu międzynarodowego „The Little Prince” – „Mały Książę” przy współpracy nauczycielki języka polskiego naszej szkoły w klasie VII oraz nauczycielek z Zespołu Placówek Oświatowych w Bieżuniu woj. warmińsko – mazurskie (IX - XII 2017 r.). 4. Praca metodą projektu,

<p>indywidualnie i grupowo w klasach IV – VII.</p> <p>5. Korzystanie z Pracowni Językowej Mentor w klasach V- VII.</p> <p>6. Korzystanie z tablicy interaktywnej TIK w klasach I – III i IV – VII.</p> <p>7. Używanie aplikacji Kahoot, Learning apps, Quiver.</p> <p>8. Nauka kolęd i piosenek świątecznych w języku angielskim.</p> <p>9. „Chwila z angielskim” - zajęcia prowadzone w ramach zajęć świetlicowych.</p> <p>10. Zajęcia integracyjne z przyszytymi pierwszoklasistami – wspólne lekcje języka angielskiego z przedszkolakami grupa Mali Odkrywcy – z klasą I b.</p>						<p>Organizowanie i udział w konkursach języka angielskiego.</p>
<p>1. Szkolny Konkurs Języka Angielskiego „ Words, words, words ...” dla klas I – III i IV – VII – 3 pierwsze miejsca w każdej klasie.</p> <p>2. Wojewódzki Przedmiotowy Konkurs z Języka Angielskiego - etap szkolny dla klas VI – VII.</p> <p>3. Ogólnopolski Konkurs</p>	<p>Analiza wyników; Dziennik lekcyjny; Dyplomy; Nagrody; Podziękowania; Zdjęcia</p>	-	-	<p>Nauczyciele języka angielskiego</p>	2017-2018	2

	3	2017-2018	Bibliotekarz	Koszty zakupu: - 15 000 zł. (za cały program)	Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa	Rachunki	Literacki z Języka Angielskiego "My Day in the United Kingdom" dla klas VI - VII - publikacja prac sześciorga uczestników. 4. Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego „Galileo” w klasach IV, V, VI i VII – 3 dyplomy wyróżnienia za zajęcie 13 - tych miejsc. 5. Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego "Ten To One" w SP nr 1 w Ostródzie - II miejsce. 6. Powiatowy Turniej Języka Angielskiego dla klas IV – V Szkoły Podstawowej w SP nr 4 w Ostródzie - II miejsce ucznia z V klasy.
Wzbogacanie zasobów biblioteki szkolnej w zbiory umożliwiający doskonalenie języka angielskiego.	4	2017-2018	Nauczyciele języka angielskiego	-	-	Wpisy do dzienników zajęć wyrównawczych.	1. Słowniki, słowniki kieszonkowe, słowniki obrazkowe. 1. Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze kl. IV - VII. 2. Społeczne zajęcia rozwijające kl. VII "You and English".

**CEL STRATEGICZNY: Stwarzanie sprzyjających warunków do rozwijania umiejętności wykorzystania wiedzy w praktyce**

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Stosowanie metody projektu na zajęciach lekcyjnych.	1	2017-2018	Nauczyciele uczący w klasach I - VII	-	-	Dzienniki lekcyjne; Karty pracy; Obserwacje	-
Angażowanie uczniów do współpracy w realizacji zadań szkoły.	2	2017-2018	Nauczyciele uczący w klasach I - VII; Pedagog szkolny	-	-	Program działań profilaktycznych; Ewaluacja planów wychowawczych; Dzienniki lekcyjne	1. Redagowanie gazetki (miesięczne) „Plotecki Piąteczki”. 2. Samorząd Szkolny. 3. Udział w Ogólnopolskim projekcie Centrum Edukacji Obywatelskiej „Samorządy mają głos”.
Systematyczne wzbogacanie szkoły o pomoce dydaktyczne.	3	2017-2018	Stowarzyszenie Edukacyjne 5; Dyrektor; Darczyńcy	-	Budżet szkoły – 3500 zł.; Dotacja z Programu „Aktywna Tablica” - 14000 zł.	Spis pomocy dydaktycznych w klasach; Protokoły darowizn	1. Zakup sprzętu TIK - Tablice multimedialne z ultrakrótkim projektorem 2 szt. 2. Zakup 2 monitorów oraz 1 jednostki centralnej.
Zwiększenie ilości zajęć prowadzonych w terenie, wycieczki o charakterze poznawczym i dydaktycznym.	4	2017-2018	Wychowawcy klas	-	Darowizny; Rodzice uczniów; Fundacja Kronenberga	Wpisy do dzienników lekcyjnych; Ewaluacja planów wychowawczych; Umowa porozumienia; Wycieczki	1. Wycieczka integracyjna do Redykaj, otrzęsiny klasa IV, VI i VII. 2. Żywa lekcja historii. Pałac w Mortęgach - wyjazd edukacyjno – rekreacyjny, klasa VII. 3. Wycieczka do Olsztyna. Kino

dydaktyczno-integracyjne	<p>film pt. „Tarapaty”, Planetarium, klasa III a i III b.</p> <p>4. Wyjazd do teatru w Elblągu na sztukę „Balladyna” J. Słowackiego, klasa VII.</p> <p>5. Wyjście do amfiteatru w Ostródzie na film pt. „Mały Gangster” w ramach festiwalu Kino w trampkach klasa VI, VII.</p> <p>6. Wyjście do amfiteatru w Ostródzie na film pt. „Kawboy: chłopiec i kawka” w ramach festiwalu Kino w trampkach, klasa IV a, IV b.</p> <p>7. Wyjazd edukacyjno - integracyjny do Olsztyna – zajęcia przyrodnicze w muzeum przyrody oraz zajęcia informatyczne w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym, kino, klasa IV a, IV b.</p> <p>8. Wycieczka do Olsztyna - film „Tarapaty”, wizyta w Olsztyńskim Planetarium na seansie „Ziemia, Księżyc, Słońce” połączona z obserwacją nieba nad Olsztynem, klasa I a, I b, II.</p> <p>9. Amfiteatr Ostróda - film pt.: „Mecz o wszystko” w ramach festiwalu Kino w trampkach.</p>

<p>klasa III a i III b.</p> <p>10. Wycieczka do Gdyni - Centrum Eksperymentu. klasa III a i III b.</p> <p>11. Wycieczka do Przetwórnicy Owoców i Warzyw w Lubawie, klasa I a, I b, II.</p> <p>12. Wycieczka do Opery Bałtyckiej – spektakl baletowy „Dziadek do orzechów”, klasa V - VI.</p> <p>13. Wycieczka do gospodarstwa agroturystycznego „Ziołowa Dolina”.</p> <p>14. Wycieczka do biblioteki publicznej w ramach promocji czytelnictwa.</p> <p>15. Wycieczka do Świnoujścia i do Heide Parku w Soltau koło Hamburga klasa V i VI.</p> <p>16. Wyjazd do kina Helios na film pt. "Cudowny chłopak" klasy I - II.</p> <p>17. Pokaz filmu „Coco”, amfiteatr w Ostródzie klasy I – III.</p> <p>18. Biwak w Kaczym Bagnie klasa III a i III b.</p> <p>19. Warsztaty robienia pizzy Pizzerii San Biagio zajęcia kółka matematycznego klasa III a.</p>						
--	--	--	--	--	--	--

**CEL STRATEGICZNY: Zapewnienie warunków do rozwijania sprawności fizycznej i dbałości o zdrowy styl życia**

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Realizacja programów i projektów promujących zdrowy styl życia.	1	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Pedagog szkolny; Dyrektor; Pielęgniarka szkolna; Kierownik świetlicy; Zakład Przetwórstwa Warzywno-Owocowego Lubawa	-	Organizatorzy imprez między-szkolnych; Przetwórnia owoców i warzyw w Lubawie; Oddział Terenowy Agencji Rynku Rolnego w Olsztynie; Zarząd Rejonowy PCK w Ostródzie; Policja	Ewaluacja Programu działań Profilaktycznych; Wpisy do dzienników lekcyjnych; Ewaluacja planów wychowawczych; Program nauczania; Sprawozdania; Prace plastyczne	1. Szkolenie w zakresie udzielania I pomocy. 2. Alarm przeciwpożarowy. 3. Ogólnopolski program edukacyjny „Śniadanie daje moc” - klasa I a i II wspólnie z grupą przedszkolną „Mali odkrywcy”. 4. Szkolenie w zakresie udzielania I pomocy klasy V – VII. Organizator: Zarząd Rejonowy PCK w Ostródzie w ramach realizacji zadania publicznego: „Ratownictwo oraz ochrona zdrowia i życia”. 5. Jak dbać o swoje ciało w okresie dojrzewania? Spotkanie z kosmetyczką. 6. Zajęcia profilaktyczne w ramach Akcji Policji „Twoje światło, Twoje bezpieczeństwo” klasy I – II realizowane przez st. sierż. Policji Rejonowej w Ostródzie. 7. Szachowe Grand Prix „CHEES AND NUTRICION”; - konsultacje prowadzone przez

						<p>dietetyka,  - degustacja zdrowych koktajli,  - możliwość wykonania badań profilaktycznych.</p> <p>8. Codzienne wspólne spożywanie drugiego śniadania, połączone z degustacją owoców, warzyw, mleka w klasach I i II.</p> <p>9. Program „OWOCE I WARZYWA W SZKOLE” w klasach I a, I b i II w Przetwórnii Owoców i Warzyw w Lubawie.</p> <p>10. Wigilie klasowe, podczas których promowane są tradycyjne potrawy klasy I – VII.</p> <p>11. Na zajęciach w klasach I nauczyciele upowszechniali wiedzę na temat – „Jak przechowywać żywność”, „Jak postępować z odpadami spożywczymi”.</p> <p>12. Piknik z okazji DNIA DZIECKA - przebywanie na świeżym powietrzu połączone ze spożywaniem zdrowego jedzenia, czyli owoców i warzyw w klasach I – III.</p> <p>13. Klasy I założyły i prowadziły ogródek szkolny - siały rzeżuchę z wychowawcami. Klasa II sadziła owies – pielęgnacja</p>
--	--	--	--	--	--	---



							<p>ogródka i pielęgnowanie tradycji wielkanocnych.</p> <p>14. Spotkanie uczniów klasy VII z fizjoterapeutą. Spotkanie miało formę pogadanki profilaktycznej o wadach postawy i sposobach zapobiegania im. Uczniowie mogli skorzystać również z ćwiczeń pod kontrolą fizjoterapeuty, który czuwał nad prawidłowością wykonywanych ich.</p> <p>15. W klasie II zostały przeprowadzone zajęcia z zakresu zdrowego stylu życia oraz sposobu zapobiegania chorobom przez wychowawcę.</p> <p>16. Miejskie Eliminacje do Warmińsko - Mazurskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla Uczniów Szkół Podstawowych. Organizator: Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów w Ostródzie pod patronatem Burmistrza Miasta Ostróda - I miejsce i kwalifikacja do etapu powiatowego.</p> <p>17. Powiatowe Eliminacje do Warmińsko - Mazurskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla</p>
--	--	--	--	--	--	--	---

<p>Uczniów Szkół Podstawowych.  Organizator: Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów w Ostródzie pod patronatem Burmistrza Miasta Ostróda - I miejsce i kwalifikacja do etapu wojewódzkiego (ze względu na kontuzję zawodnika i udział dzieci w wycieczce klasowej uczniowie nie przystąpili do etapu wojewódzkiego).  18. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Olsztynie. Główny organizator imprezy: Oddział Terenowy Agencji Rynku Rolnego w Olsztynie; VII Edycja Ogólnopolskiej Imprezy Sportowej „Jem owoce, piję mleko, w życiu zajdę daleko”. W kategorii uczniaki - IV miejsce drużynowo spośród 30 drużyn. Dodatkowo uczennica klasy V w konkurencji indywidualnej „Linowy siłacz” - I miejsce.  19. Szkoła Podstawowa nr 5, Egzamin na kartę rowerową dla uczniów klas IV - V. Pierwszym etapem egzaminu był pisemny test z zakresu przepisów o ruchu drogowym. Na boisku odbył się egzamin praktyczny przy udziale</p>							
---	--	--	--	--	--	--	--

							<p>Ostródzkiej Policji.</p> <p>20. Szkoła Podstawowa nr 5, Spotkanie uczniów klasy VII z fizjoterapeutą, pogadanka profilaktyczna o wadach postawy i sposobach zapobiegania im, ćwiczenia pod kontrolą fizjoterapeuty - dbałość o prawidłowe wykonywanie ćwiczeń.</p> <p>21. Zajęcia warsztatowe: eksperymenty dla przedszkolaków.</p> <p>22. Na lekcjach przyrody w klasach IV zrealizowano tematy „Poznajemy składniki pokarmowe” i „Na czym polega zdrowy styl życia”.</p> <p>23. Na lekcjach biologii w klasie VII zrealizowano następujące tematy: „Pokarm, budulec i źródło energii”, „Rola soli mineralnych – wody w organizmie człowieka”, „Graficzna interpretacja wybranej witaminy”, „Czy wiesz co jesz? – poznajemy zasady zdrowego żywienia” oraz „Higiena i choroby układu pokarmowego”.</p> <p>24. Na godzinie wychowawczej w klasie V zrealizowano</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

<p>Udział w imprezach rekreacyjnych i zawodach sportowych.</p>	<p>2</p>	<p>2017-2018</p>	<p>Nauczyciele w – f; Nauczyciele wychowawcy; Opiekunowie SK PCK</p>	<p>-</p>	<p>Zarząd Rejonowy PCK w Ostródzie -</p>	<p>Sprawozdania; Dzienniki lekcyjne; Kalendarz imprez międzyszkolnych; Dyplomy; Podziękowania</p>	<p>następujące tematy: „ Witaminki dla chłopca i dziewczynki – rozmowy o roli warzyw i owoców w naszej diecie”, „Higiena osobista warunkiem naszego zdrowia” oraz „Czy Twój dom jest ekologiczny?”. 1. Miejskie zawody Pierwszej Pomocy PCK w kategorii Szkół Podstawowych, Organizator: Zarząd Rejonowy PCK w Ostródzie w ramach realizacji zadania publicznego: „Ratownictwo oraz ochrona zdrowia i życia” – II miejsce. 2. Mistrzostwa Miasta Ostródy W - M SZS w Piłce Nożnej Chłopców Szkół Podstawowych (rocznik 2005) - II miejsce. 3. Miejskie Eliminacje XVIII Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” w kategorii Chłopców: U-10. Organizator: OCSiR Ostróda - II miejsce. 4. Miejskie Eliminacje XVIII Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” w kategorii Chłopców: U-8. Organizator: OCSiR Ostróda – I miejsce. 5. Igrzyska Dzieci Miasta</p>
--	----------	------------------	--	----------	--	---	--

							<p>Ostródy W - M SZS w Piłce Ręcznej Chłopców Szkół Podstawowych (rocznik 2005) – IV miejsce.</p> <p>6. Igrzyska Dzieci Miasta Ostródy W - M SZS w Mini Piłce Siatkowej „Czwórek” Chłopców Szkół Podstawowych (rocznik 2006) - III miejsce.</p> <p>7. Szachowe Grand Prix „Chess and Nutrition”, w ramach którego odbyły się otwarte turnieje eliminacyjne w kategoriach wiekowych: rocznik 2008 i młodsi, rocznik 2007 - 2006 oraz rocznik 2005 - 2002. Organizator: SP nr 5 w Ostródzie.</p> <p>8. Mistrzostwa Województwa Warmińsko – Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego w Szachach Drużynowych Szkół Podstawowych, – XIX miejsce.</p> <p>Miejskie Halowe Zawody Lekkoatletyczne Szkół Podstawowych Dziewcząt i Chłopców klas VI - VII.</p> <p>9. Eliminacje Miejskie do Igrzysk Dzieci Miasta Ostródy W - M SZS w Minisiatkowie „Dwójek” Dziewcząt ze Szkół Podstawowych klas IV (rocznik</p>
--	--	--	--	--	--	--	---

							<p>2007 i młodszy). Organizator: Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji – II miejsce.</p> <p>10. Eliminacje Miejskie do Igrzysk Dzieci Miasta Ostródy W- M SZS w Miniatkówe „Dwójek” Chłopców ze Szkół Podstawowych klas IV (rocznik 2007 i młodszy). Organizator: Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji - III miejsce drużynowo.</p> <p>11. Miejskie Halowe Zawody Lekkoatletyczne Szkół Podstawowych Dziewcząt i Chłopców klas VI-VII. Organizator: Gmina Miejska Ostróda, Szkoła Podstawowa nr 4 w Ostródzie, Ośrodek Lekkiej Atletyki „Lekkoatletyka dla każdego” Ostróda, Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji, impreza pod patronatem Burmistrza Miasta Ostródy:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- I miejsce w rzucie piłką lekarską,</li> <li>- III miejsce w biegu na 2 okrążenia,</li> <li>- III miejsce w rzucie piłką lekarską,</li> <li>- I miejsce w biegu na</li> </ul>
--	--	--	--	--	--	--	--

							<p>2 okrażenia,  - III miejsce. w biegu sztafetowym,  - II miejsce w biegu na 4 okrażenia,  - III miejsce w biegu na 2 okrażenia,  - II miejsce w rzucie piłką lekarską.  12. Miejskie Halowe Zawody Lekkoatletyczne Szkół Podstawowych Dziewcząt i Chłopców klas IV-VII.  Organizator: Gmina Miejska Ostróda, Szkoła Podstawowa nr 4 w Ostródzie, Ośrodek Lekkiej Atletyki „Lekkoatletyka dla każdego” Ostróda, Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji, impreza pod patronatem Burmistrza Miasta Ostródy.  - II miejsce w biegu na 4 okrażenia,  - III miejsce w biegu na 4 okrażenia,  - 2 x II miejsce w biegu na 2 okrażenia,  - III miejsce w biegu na 2 okrażenia,  - I miejsce w biegu na 2 okrażenia,</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

<p>- I miejsce w biegu sztafetowym.</p>	<p>13. Powiatowe Igrzyska Dzieci w Minisiatkówce „Dwójek” Dziewcząt ze Szkół Podstawowych klas IV rocznik 2007 i młodsi – II miejsce drużynowo.</p> <p>14. Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji; Impreza Rekreacyjno - Sportowa „Bawmy się razem” dla Uczniów Klas II Szkół Podstawowych.</p> <p>15. Powiatowe Igrzyska Dzieci w Minisiatkówce „Dwójek” Dziewcząt ze Szkół Podstawowych klas IV (rocznik 2007 i młodsi), - II miejsce drużynowo.</p> <p>16. „Eliminacje Miejskie do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej uczniów Szkół Podstawowych.</p> <p>17. Finał Województwa Warmińsko- Mazurskiego Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” w kategorii Chłopców: U-8. Organizator: OCSiR Ostróda - IV miejsce drużynowo.</p> <p>18. Szkoła Podstawowa nr 5,</p>
---	---



Organizowanie pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych.	3	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII;	-	-	Sprawozdania; Wpisy do	<p>Olimpiada Sportowa dla Uczniów klas I – III z okazji Świąta Szkoły.</p> <p>19. Stadion lekkoatletyczny, Organizator: Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji; XXVIII Ostródzkie Biegi</p> <p>Uliczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- II miejsce,</li> <li>- III miejsce drużynowo.</li> </ul> <p>20. Hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 5.</p> <p>Organizatorem imprezy był Zespół Szkolno - Przedszkolny, Stowarzyszenie Edukacyjne „Piątka”, Firma Krzysztof Lisowski Lider - Mat. VI</p> <p>Mistrzostwa Ostródy w szachach „Majówka z Szachami”.</p> <p>21. Półfinał Igrzyska Dzieci w Minisiatkówce „Dwójek” Dziewcząt ze Szkół Podstawowych klas IV rocznik 2007 i młodsi) - III miejsce drużynowo.</p> <p>22. Powiatowe Igrzyska Dzieci w Czwórboju Lekkoatletyczny Dziewcząt i Chłopców z klas VI Szkół Podstawowych (rocznik 2005 i młodsi) - IV miejsce drużynowo.</p> <p>1. Realizacja projektu „Granty 2017” - Zajęcia z piłki siatkowej</p>
--	---	-----------	---------------------------	---	---	------------------------	--

							dzienników	<p>„Lepsze jutro, równe szanse”.</p> <p>2. Realizacja społecznych zajęć z piłki nożnej - zajęcia pozalekcyjne dla wszystkich chętnych chłopców z klas VI – VII.</p> <p>3. Realizacja społecznych zajęć rekreacyjnych - zajęcia pozalekcyjne dla wszystkich chętnych do aktywności fizycznej dziewcząt z klas IV – VII.</p> <p>4. Kontynuacja programu „Szkolny Klub Sportowy”</p> <p>W - SKS - zajęcia pozalekcyjne ogólnorozwojowe dla uczniów klas: II, III a, III b.</p> <p>5. Realizacja nowego programu „Szkolny Klub Sportowy”</p> <p>W - M SZS dla uczniów klas: I a, I b, II. Projekt będzie kontynuowany w przyszłym roku szkolnym 2018/2019).</p> <p>6. Realizacja nowego programu „Szkolny Klub Sportowy”</p> <p>W - M SZS, dla chłopców z klas V - VII.</p>
Systematyczne wzbogacanie szkoły w sprzęt rekreacyjno-sportowy.	4	2017-2018	Dyrektor	Koszty zakupu sprzętów	Budżet szkoły;		Rachunki	Sprzęt sportowy, gimnastyczny, korekcyjny.
Organizowanie zajęć gimnastyki korekcyjnej.	5	2017-2018	Nauczyciele w-f	-	Gmina Miejska		Wpisy do dziennika ;	1. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy z klasy

						Ostróda	Sprawozdanie; Ewaluacja Programu do gimnastyki korekcyjnej	I, II a, II b, III a. Realizowane z projektu: „Granty na zajęcia pozalekcyjne 2017”. 2. Realizacja nowego programu „Szkolny Klub Sportowy” W - M SZS dla uczniów klas: I a, I b, II. Projekt będzie kontynuowany w przyszłym roku szkolnym 2018/2019).
Korzystanie z infrastruktury rekreacyjno-sportowej Ostródy.	6	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII	-	Gmina Miejska Ostróda	Wpisy do dziennika lekcyjnego; Dokumentacja zajęć; Dyplomy	1. Imprezy rekreacyjno-sportowe na boiskach Orlik, w amfiteatrze, w halach innych placówek szkolnych i miejskich (OCSiR).	

**CEL STRATEGICZNY: Stwarzanie warunków do twórczych i kreatywnych działań w poszukiwaniu wiedzy i samokształceniu**

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Wzbogacanie biblioteki szkolnej w różnorodne nośniki informacji i wiedzy.	1	2017-2018	-	-	-	-	-
Modernizacja pracowni przedmiotowych, ułatwienie dostępu do korzystania z multimediów i Internetu.	2	2017-2018	Stowarzyszenie Edukacyjne 5; Dyrektor ; Darczyńcy	-	Budżet szkoły – 3500 zł. Dotacja z Programu „Aktywna Tablica” - 14000 zł.	Spis pomocy dydaktycznych w klasach	1. Zakup sprzętu TIK -Tablice multimedialne z ultrakrótkim projekтором 2 szt. 2. Zakup 2 monitorów i jednostki centralnej.

Organizowanie w ramach zajęć pozalekcyjnych kół zainteresowań.	3	2017-2018	Nauczyciele; Kierownik świetlicy	-	Gmina Miejska Ostróda	Wpisy do dzienników; Sprawozdania; Wystawy prac plastycznych; Występy artystyczne; Ewaluacja wewnętrzna dotycząca zajęć dodatkowych prowadzonych w szkole – wnioski	<p>1. Szkolne koło wokalne „Śpiewać każdy może” klasy I-VII – Granty.</p> <p>2. Szkolne koło teatralne „Chochliki” kl. I - VII – Granty.</p> <p>3. Szkolne koło dziennikarskie „Złote piórko” kl. IV - VII – Granty.</p> <p>4. Równe szanse-lepsze jutro” dla klasy IV dz. – Granty.</p> <p>5. „Równe szanse-lepsze jutro” dla klasy IV chł. i klasy V chł. – Granty.</p> <p>6. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy – klasa II – Granty.</p> <p>7. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy – klasa III a – Granty.</p> <p>8. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy – klasa III b – Granty.</p> <p>9. „Matematyka w szkole i w życiu”- klasa VII.</p> <p>10. „Z matematyką na ty” – klasy V – VI – Granty.</p> <p>11. „Kreatywne ręce” kółko plastyczne klasy I - IV - Granty.</p> <p>12. Kółko matematyczne – klasy I - III.</p> <p>13. Wolontariat. Adopcja honorowa Małpki Pigmejki</p>
--	---	-----------	-------------------------------------	---	-----------------------	---	---

<p>Skompletowanie profesjonalnej pracowni językowej z 24 stanowiskami z dostępem do Internetu i systemem słuchawkowym.</p>	<p><b>4</b></p>	<p>2017-2018</p>	<p>Dyrektor; Nauczyciele języka angielskiego i niemieckiego</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Sprawozdania</p>	<p>w Warszawskim ZOO. 14. Szkolne Koło PCK. 15. Zajęcia z piłki nożnej dla chłopców z klas IV – VI. 16. Realizacja zajęć z gier zespołowych dla chętnych dziewcząt z klas IV - VI. 17. „Zajęcia rekreacyjne, ogólnorozwojowe dla uczniów klas I - II”.</p>
<p>Udział w konkursach i ich organizowaniu, zadawanie prac domowych zmuszających do samodzielnego poszukiwania informacji.</p>	<p><b>5</b></p>	<p>2017-2018</p>	<p>Nauczyciele klas I - VII</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Programy nauczania; Plany pracy nauczycieli; Monitorowanie konkursów</p>	<p>1. „Ja i mój przyjaciel” – konkurs fotograficzny z okazji Światowego Dnia Zwierząt. Organizator - Samorząd Uczniowski. Wyłonione 3 pierwsze miejsca. 2. Szkolne eliminacje do Miejskiego Konkursu Kołęd i Pastoralek. Organizator: nauczyciel jęz. ang. Wyłonione 3 pierwsze miejsca. 3. Matematyczna Misja Specjalna w klasie III b. Tytuł „Mistrza Rachunków” zdobyło 7 uczniów. 4. Najpiękniejsza ozdoba</p>

						<p>bożonarodzeniowa. Organizator: SP 3 - I miejsce.</p> <p>5. XI Miejski Konkurs Kolęd i Pastorałek. Organizator: SP 3 - zespół wokalny „Piąteczki” - I miejsce zespół, III miejsce.</p> <p>6. Przegląd artystyczny "Zielona Droga". Organizator: Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie i Burmistrz Miasta Ostróda – wyróżnienie.</p> <p>7. III Miejski Międzypokoleniowy Konkurs Kolęd. Organizator: Centrum Kultury w Ostródzie</p> <p>Koło Wokalne „Piąteczki” – I miejsce zespół.</p> <p>8. Przegląd Przedstawień Bożonarodzeniowych Uczniów Szkół Podstawowych. Organizator: SP 3.</p> <p>9. Konkurs plastyczny „Moja ulubiona postać „STAR WARS” Organizator: Centrum Kultury w Ostródzie - uczniowie klas I – VII.</p> <p>10. Wojewódzki przedmiotowy konkurs historyczny – etap szkolny klasa – VII.</p> <p>11. Wojewódzki przedmiotowy konkurs z języka polskiego - etap szkolny klasa VII – laureatka.</p>
--	--	--	--	--	--	---

<p>12. Wojewódzki przedmiotowy konkurs z matematyki - etap szkolny klasy VI – VII – laureat klasa VII.</p> <p>13. Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy MEN Synapsik (sesja jesienna) klas II - III. Najlepsi w szkole: klasa I - 5 osób, klasa III – 4 osoby.</p> <p>14. Szkolny konkurs dla uczniów klas IV na „Mistrza mnożenia i dzielenia” – 3 pierwsze miejsca.</p> <p>15. Konkurs recytatorski „Spotkania z poezją” etap szkolny. Organizator: Centrum Kultury w Ostródzie klasy I - VI – zakwalifikowano 6 osób.</p> <p>16. Szkolny konkurs „Mistrz Pięknego Czytania” - konkurs czytelnicy – klas IV – VI – 3 pierwsze miejsca.</p> <p>17. Konkurs Pięknego Czytania w klasie III a.</p> <p>18. Konkurs czytelnicy „Czytelnik roku” w klasach I - III.</p> <p>19. Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II – etap szkolny. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 3 w Ostródzie I i II miejsce.</p>						
--	--	--	--	--	--	--

<p>20. Konkurs recytatorski "Spotkanie z poezją" - eliminacje szkolne – klasy I – III. Organizator: Centrum Kultury w Ostródzie. 1 osoba zakwalifikowana do etapu miejskiego.</p> <p>21. Klasowy Konkurs na Najpiękniejszy Zeszyt w klasie III b – 3 pierwsze miejsca i wyróżnienie.</p> <p>22. Klasowy Konkurs na Najlepszy Lapbook w klasie III b – 3 pierwsze miejsca i wyróżnienie.</p> <p>23. Międzyszkolny konkurs plastyczny "Zaczarowany świat baśni". Organizator: Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Ostródzie – 3 miejsce i 3 wyróżnienia.</p> <p>24. Konkurs klasowy "Mistrz Pięknego Czytania" udział: 6 osób - wszystkie nagrodzone,</p> <p>25. Klasowy Konkurs Ortograficzny w klasie III b – 3 pierwsze miejsca.</p> <p>26. Klasowy konkurs na najciekawszy strój nocny podczas wycieczki do Warszawy</p>						
--	--	--	--	--	--	--



															<p>w klasach IV – 2 x pierwsze miejsca.</p> <p>27. Klasowy konkurs na najciekawszą fryzurę podczas wycieczki do Warszawy w klasach IV - 2 x pierwsze miejsca.</p> <p>28. „Kocie tajemnice” - międzyszkolny konkurs plastyczny. Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna w Ostródzie</p> <p>klasy I – III. Wyróżnienia: uczeń klasy I b, uczennica klasy II.</p> <p>29. „Spotkania z poezją” - międzyszkolny konkurs recytatorski. Organizator: Centrum Kultury w Ostródzie</p> <p>klasy I – VI. <u>Klasy IV - VI: I i III miejsce, klasy I - III: III miejsce.</u></p> <p>30. Projekt "Święty Uśmiechnięty, trwający od 01.11.2017 - 30.04.2018 r. Organizator: Koło Biblijne pw. Św. Cezarego, działającego przy Parafii św. Jana Bosko w Ostródzie klasy V - VI 4 osoby zdobyły III miejsce.</p> <p>31. Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 2</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

							<p>w Ostródzie klasy I – VII.  <u>Klasy IV - VI: I miejsce uczeń klasy IV a, klasy VII i oddziały gimnazjalne: I miejsce uczennica klasy VII.</u>  32. Przegląd teatralny "Bawmy się w teatr" Organizator: Szkoła podstawowa nr 3 w Ostródzie klasy II – VII.  33. „Baśnie i Legendy Naszego Regionu” - międzyszkolny konkurs czytelniczy.  Organizator: Podstawowa nr 2 w Ostródzie:  I miejsce - uczennica klasy IV a,  I miejsce - uczennica klasy IV b,  III miejsce - uczennica klasy IV a.  34. Międzyszkolny Konkurs Piosenki Patriotycznej.  Organizator: Szkoła Podstawowa nr 6 w Ostródzie klasy IV – VII - II i III miejsce.  35. V Międzyszkolny Festiwal Piosenki Angielskiej  Organizator: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 z Oddz. Gimnazjalnymi w Ostródzie klasy I – VII -  I miejsce Zespół Wokalny „Piąteczki”, II miejsce duet</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

<p>II i III miejsce solo.</p> <p>36. Międzyszkolny konkurs ortograficzny "Zostań Małym Mistrzem Ortografii" Organizator: Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostródzie klasy II – III.</p> <p>37. Świąteczna – Międzyszkolne Zawody Świąteczne Szkolnych Organizator: Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 4 z Oddz. Gimnazjalnymi klasy I – III - I miejsce w kategorii śpiew, II miejsce drużynowo.</p> <p>38. Przedmiotowy Konkurs z Języka Polskiego. Organizator: Kuratorium Oświaty w Olsztynie Klasy VI – VII – finalistka.</p> <p>39. Przedmiotowy Konkurs z Matematyki. Organizator: Kuratorium w Olsztynie Klasy: VI-VII – laureat.</p> <p>40. Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” Organizator: Towarzystwo Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych klasy I – VII. - klasy 3 – wyróżnienie, klasy 4 – wyróżnienie, klasa 5 - wynik</p>																																																										

									bardzo dobry ( finalist). 41. Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy MEN „Synapsik” Organizator: Wydawnictwo „Synapsa” klasa II. 42. Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy MEN „Synapsik” Organizator: Wydawnictwo „Synapsa” klasy I, III. 43. Międzynarodowy konkurs matematyczny „Z matematyką przez świat” Organizator: Wydział Matematyki i Informatyki UWM w Olsztynie klasa VII – laureat. 44. Konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia "Trzymaj formę" w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego Trzymaj formę wzięło udział 7 uczniów klasy VII.
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**CEL STRATEGICZNY: Zagwarantowanie praktycznych umiejętności odpowiedzialnego korzystania z technologii informatycznych**

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1. Odpowiednie wyposażenie pracowni komputerowej.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	1	2017-2018	Dyrektor	Koszty zakupu-	Budżet szkoły	Rachunki	1. Pracownia informatyczno – językowa: - aktualizacja programu

Kształtowanie świadomości nauczycieli w zakresie zwiększania korzystania z technologii informatycznych.	2	2017-2018	W-M ODN Olsztyn	Koszty związane z dojazdem	Budżet szkoły	Wykaz ukończonych form doskonalenia	antywirusowego Kaspersky - aktualizacja oprogramowania Opiekun. 1. Szkolenia RP obsługa strony internetowej szkoły. 2. Dziennik elektroniczny Vulcan. 3. Obsługa tablicy interaktywnej, otrzymanej z programu Aktywna Tablica. 4. Obsługa indywidualnych kont założonych na nowym serwerze Synology.
Kształtowanie świadomości uczniów w zakresie odpowiedzialnego korzystania z technologii informatycznych.	3	2017-2018	Nauczyciele klas III a, III b, IV a, IV b; Straż Miejska; Policja	-	-	Programy nauczania; Pogadanki; Wpisy w dziennikach lekcyjnych	1. Warsztaty psychoedukacyjne „Bezpieczeństwo w sieci Internetowej” klasy III a, III b, IV a, IV b -realizowane przez psychoterapeutę NZOZ „Puls” w Kąkowie. 2. Pedagogizacja rodziców uczniów klas I - III i IV - VII na temat „Bezpieczeństwo w sieci internetowej. Media społecznościowe” przeprowadzona przez psychoterapeutę NZOZ „Puls” w Kąkowie.
Ułatwienie dostępu do korzystania z multimediiów i Internetu.	4	2017-2018	Nauczyciele	-	-	Wpisy w dziennikach lekcyjnych	1. Wykorzystanie tablic multimedialnych, komputerów. 2. Program „Aktywna tablica”

<p>(kl. II, IV – matematyka).  3. Program aktywne tablica –  lekcje otwarte dla nauczycieli  Szkoły Podstawowej nr 2  w Ostródzie.  4. Program „Aktywna tablica”,  klasa VII, geografia.  5. Program aktywne tablica –  lekcje otwarte dla nauczycieli  Szkoły Podstawowej nr 2  w Ostródzie.  6. Program „Aktywna tablica”,  kl. V, matematyka.  7. Program aktywne tablica –  lekcje otwarte dla nauczycieli  Szkoły Podstawowej nr 2  w Ostródzie.</p>				<p>Nauczyciele  klas III a, III b,  IV a, IV b;  Policja</p>	<p>2017-2018</p>	<p><b>5</b></p>	<p>Kształtowanie nawyków  higieny pracy z komputerem i  odpowiedzialnego korzystania  z Internetu.</p>
<p>1. Wykorzystanie tablic  multimedialnych, projektorów,  komputerów.  2. Zajęcia z Policją w ramach  profilaktyki (cyberprzemoc).</p>	<p>Obserwacje;  Pogadanki;  Karty Pracy</p>	<p>-</p>	<p>-</p>				

**CEL STRATEGICZNY: Kształtowanie umiejętności społecznych (m.in.: umiejętności komunikowania się, współpracy w zespole, podejmowania decyzji, radzenia ze stresem, przedsiębiorczości, uczciwości i wychowanie w duchu poszanowania drugiego człowieka)**

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
Realizacja programów i projektów profilaktyczno-wychowawczych i edukacyjnych.	1	2017-2018	<p>Pedagog szkolny;</p> <p>Pielęgniarka;</p> <p>Nauczyciele;</p> <p>Wychowawcy;</p> <p>Policja;</p> <p>Straż Miejska;</p> <p>Straż Pożarna;</p> <p>Poradnia</p> <p>Psychologiczno-Pedagogiczna;</p> <p>Pełnomocnik Burmistrza d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów</p> <p>Alkoholowych;</p> <p>Centrum Odwykowo-Psychiatryczne</p>	-	-	<p>Sprawozdania;</p> <p>Dzienniki lekcyjne;</p> <p>Ewaluacja programów wychowawczych</p>	<p>1. Zajęcia profilaktyczno-wychowawcze „Ja i moje miejsce w grupie”, „Budowanie pozytywnego obrazu siebie” w klasie II.</p> <p>2. Apel „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” klasy I - III prowadzony przez dzielnicowego rejonu z Policji Rejonowej w Ostródzie.</p> <p>3. „Akademia Bezpiecznego Puchatka” program edukacyjno-wychowawczy, klasa I a i I b.</p> <p>4. „Buduj Bezpieczeństwo ze Strażą Miejską” program profilaktyczny; klasy I - VII, cały rok.</p> <p>5. „Magiczne Kryształ” program edukacyjno - profilaktyczny, klasa III a i III b.</p> <p>6. Zajęcia profilaktyczne w ramach Kampanii Ogólnopolskiej „Świeć przykładem” klasy I – III - realizowane przez st. Sierż. z Policji Rejonowej w Ostródzie,</p>

IX-X.2017 r.	<p>7. „Cukierki” program wychowawczo - profilaktyczny, klasa II.</p> <p>8. Mini-wykład przedstawiciela Koła Łowieckiego „Drweca” na temat zwierząt żyjących w lesie, o ich przygotowaniach do zimy.</p> <p>9. Zajęcia rozwijające kompetencje społeczne dzieci, radzenie sobie z emocjami</p> <p>„W świecie emocji” w klasie II i III b - realizowane przez specjalistów ośrodkowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (XII.2017 - I.2018 r.).</p> <p>10. Apel „Bezpieczna droga do szkoły” Policja.</p> <p>11. „Program Domowych Detektywów, czyli Jaś i Małgosia na tropie” program wychowawczo-profilaktyczny, klasa V ( X-XII.2017 r.).</p> <p>12. „Handel ludźmi – jak nie stać się ofiarą” - zajęcia profilaktyczne realizowane przez Policję w klasie VII.</p> <p>13. „Busola-podróż w bezpieczny świat” program profilaktyczny klasa VI (X-XI.2017 r.).</p> <p>14. „Busola-na morzu uczuć</p>



	i emocji” program profilaktyczny klasa VII.																15. Zajęcia profilaktyczne „Bezpieczeństwo dzieci” w klasach I a i I b oraz „Odpowiedzialność nieletnich” w klasach VI i VII –realizowane przez st. sierż. z Policji Rejonowej w Ostródzie.
																	16. Apel „Bezpieczne ferie” klasy I - III i IV - VII prowadzony przez dzielnicowego rejonu st. Sierż. z Policji Rejonowej w Ostródzie.
																	17. „Czynności i praca niedozwolona dzieciom do lat 15” – pogadanka przedstawiciela KRUS Ostróda.
																	18. Eliminacje Miejskie do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej uczniów Szkół Podstawowych.
																	19. Miejskie Eliminacje do Warmińsko - Mazurskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla Uczniów Szkół Podstawowych.
																	20. Powiatowe Eliminacje do Warmińsko - Mazurskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla Uczniów Szkół Podstawowych -

<p>I miejsce - kwalifikacja do Turnieju Wojewódzkiego. 21. „Przyjaciele Zippiego” program promocji zdrowia psychicznego klasa I a do maja 2018. 22. „Strażnicy Uśmiechu” program profilaktyczno - wychowawczy klasa II do maja 2018. 23. „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” program promocji zdrowia i profilaktyki uniwersalnej klasa kl. I a do maja 2018. 24. „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” program promocji zdrowia i profilaktyki uniwersalnej klasa IV b. 25. Pogadanka KRUS „Bezpiecznie na wsi mamy – wypadkom zapobiegamy” klasa III a. 26. „Cyberprzemoc” zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pracownika Zespołu Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ostródzie – klasy VI – VII. 27. Bezpieczne wakacje – spotkanie z policją, klasy I – VII.</p>						
--	--	--	--	--	--	--

Ogólnopolski Projekt Centrum Edukacji Obywatelskiej – Samorządy mają głos.	2	2017-2018	Samorząd Uczniowski	-	-	Sprawozdania; Strona internetowa; dyplomy; certyfikaty	1. Wybory do Samorządu Uczniowskiego „Samorządy mają głos”(demokratyczne, powszechne). 2. Kampania wyborcza. 3. Debata przedwyborcza kandydatów. 4. Lekcje o demokracji z wychowawcą.
Udział uczniów w akcjach charytatywnych i wolontariacie.	3	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Pedagog szkolny; Kierownik świetlicy; Opiekunowie SK PCK	-	Darczyńcy	Podziękowania; Sprawozdania	1. Akcja PCK „Wyprawka dla Żaka”. 2. Akcja zbierania zużytych baterii – Ogólnopolski Program „Zbieraj baterie” cały rok szkolny. 3. Akcja Szkolnego Koła PCK „Świąteczna Paczka”. 4. Akcja „Wyprawka dla „Szkolniaka”. 5. Akcja Szkolnego Koła PCK „Znicz Pamięci”. 6. Kiermasz kartek świątecznych. 7. Ogólnopolska Akcja PCK „Gorączka złota” (IX.2017 - VI.2018 r.). 8. Udział w 26 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 9. Akcja „Jak dobrze mieć sąsiada” - pomoc osobom starszym mieszkającym na Osiedlu Plebiscytowym

							<p>(I - VI. 2018 r.).</p> <p>10. Pomoc Stowarzyszeniu Inicjatyw Możliwych RzeczJasna w organizacji II Forum Edukacji Realnej.</p> <p>11. Pomoc w organizowaniu zajęć sportowych dla dzieci z przedszkola.</p> <p>12. Opieka nad młodszymi uczniami kl. I – III:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizacja zabaw i gier w trakcie trwania zajęć wychowania fizycznego,</li> <li>- rozstrzygnięcie problemów podczas lekcji z uczniami młodszymi.</li> </ul> <p>13. Opieka nad porządkiem w sali sportowej i w magazynku sportowym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- układanie sprzętu,</li> <li>- pompowanie piłek</li> <li>- wykonywanie zadań wyznaczonych przez nauczycieli.</li> </ul> <p>14. Włączanie się uczniów z SK PCK w dyżury nauczycieli, dbając o porządek na korytarzach szkolnych lub opiekując się uczniami młodszymi.</p> <p>15. Przeszkolenie starszych uczniów w sposobie ustawiania kodów w szafkach na korytarzach i pomoc młodszym</p>
--	--	--	--	--	--	--	---

							<p>uczniom.</p> <p>16. Pomoc uczennic z klasy V:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- przy odrabianiu lekcji,</li> <li>- organizowanie zabaw na świetlicy dla uczniów klas I - III</li> </ul> <p>-pomoc przy organizacji zajęć z gimnastyki korekcyjnej,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- porządkowanie sprzętu gimnastycznego,</li> <li>- dbanie o prawidłowe wykonywanie ćwiczeń przez młodszych kolegów i koleżanki.</li> </ul> <p>17. W ramach współpracy SK PCK oraz Samorządu Uczniowskiego i Szkolnego Koła Wolontariatu „Szafirki” zorganizowano zbiórkę karmy, starych koców, misek oraz zabawek i przekazano to do Ostródzkiego Schroniska dla Zwierząt.</p> <p>18. Przygotowanie wieczoru podsumowującego prace Samorządu Uczniowskiego i Szkolnego Koła Wolontariatu „Szafirki” w roku szkolnym 2017/2018.</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

Organizacja i udział w kiermaszach, festynach, itp.	4	2017-2018	Nauczyciele klas I – VII i pracownicy Zespołu; Stowarzyszenie Edukacyjne 5; Rada Rodziców Szkoły; Lider-Mat Krzysztof Lisowski; Stowarzyszenie na rzecz opieki medycznej; Żegluga Ostródzka	-	Darczyńcy	Kalendarz imprez szkolnych	1. Szachowe Grand Prix „CHEES AND NUTRICION” - konsultacje prowadzone przez dietetyka, - degustacja zdrowych koktajli, - możliwość wykonania badań profilaktycznych. 2. Wieczór pieśni patriotycznych – impreza otwarta. 3. Majówka z szachami – cykliczna impreza w ramach obchodów Miejskich Dni Rodziny.
Współpraca z instytucjami współpracującymi procesy nauczania i wychowania.	5	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna; Pedagog szkolny; Logopeda Świetlica Terapeutyczna; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; MOPS, GOPS;	-	-	Opinie PPP; Sprawozdania; Dzienniki lekcyjne; Ewaluacja planów wychowawczych; Diagnostyka specjalistyczna; Dzienniki PPP; Wywiady środowiskowe	1. Spotkania z psychologiem, pedagogiem i terapeutą. 2. Spotkania Zespołu Wspierającego ds. pomocy psychologicznej – pedagogicznej. 3. Prelekcje (m. in. na temat dopalaczy, cyberprzemocy Policja, Straż Miejska). 4. Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy. 5. Delegatura IPN w Olsztynie. 6. Koło Łowieckie „Drwęca”, pogadanki, zajęcia w terenie. 7. Zachodniomazurskie Stowarzyszenie Przewodników. 8. Stowarzyszenie Miłośników

		<p>Kuratorzy  sądowi;  Policja;  PCK;  Pełnomocnik  Burmistrza ds.  Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych;  Centrum  Integracji  Społecznej.</p>			<p>Muzyki im. Feliksa Nowowiejskiego w Ostródzie.  9. Żywa lekcja historii. Pałac w Mortęgach - wyjazd edukacyjno – rekreacyjny klasy VII.  10. Żywa lekcja historii „Ku Niepodległej” prowadzona przez grupę artystyczną „Rekonstrukto” w klasach VI – VII.  11. Pokazy naukowe „Fizyka dla smyka” dla klas I – VII.  12. Żywa lekcja historii „Chorągiew Komturstwa Gnieńskiego” przedstawiona przez Teatr Historyczny w klasach IV – V.  13. Spotkania z muzyką – comiesięczne spotkania z muzykami z Filharmonii Olsztyńskiej klasy I – III.  14. Akcja „Mobilna biblioteka” klasy II - VII.  14. Pokaz naukowy dla klas I - III „Nauka to czy magia”.  15. Pokaz naukowy „Nauka to czy magia?” oraz „Fizyka dla smyka” UWM Olsztyn klasy I - VII.</p>
--	--	---	--	--	--

**CEL STRATEGICZNY: Budowanie świadomości i wdrażanie postaw proekologicznych**

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1.							
Udział w akcjach promujących postawy proekologiczne.	1	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII	-	Darczyńcy	7. Sprawozdania; Ewaluacja Planów wychowawczych; Wpisy w dziennikach lekcyjnych; Zbiórka zużytych baterii	8. 1. Tematyka godzin wychowawczych. 2. Udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym „Zbieraj baterie”. 3. W ramach obchodów Dnia Ziemi – sprzątanie ulic Międzylesia (ul. Wrzosowa, ul. Jeziorna, ul. Lipowa). 4. Pomoc Stowarzyszeniu Inicjatyw Możliwych RzeczJasna w organizacji Rodzinnej Strefy Recyclingu. 5. Zbiórka kasztanów i żołędzi dla Koła Łowieckiego „Drwęca”. 6. Ogólnopolska akcja Sprzątanie świata.
Organizowanie akcji promujących postawy proekologiczne, wspomaganie schroniska dla zwierząt.	2	2017-2018	Nauczyciele i uczniowie;	-	Darczyńcy	Sprawozdania	1. „Zbiórka dla psa Burka” (koce, karma, zabawki).



Przekazywanie wiedzy i uwrażliwianie uczniów na konieczność ochrony środowiska naturalnego.	3	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Stowarzyszenie Laboratorium Troski z Krakowa	-	Urząd Miasta Ostrody; Urząd Marszałkowski Województwa; Departament Ochrony Środowiska; Darczyńcy	Ewaluacja Programu Wychowawczego; Zdjęcia; Dzienniki lekcyjne	1. Sadzenie kwiatów na klombach. 2. Akcja „Sprzątanie świata”. 3. Zbiórka baterii w ramach ogólnopolskiego programu „Zbieraj baterie”.
Systematyczne promowanie zachowań proekologicznych w czasie pobytu ucznia w szkole.	4	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII	-	-	Ewaluacja Programów Wychowawczych; Dzienniki lekcyjne	-

### CEL STRATEGICZNY: Kształtowanie poczucia tożsamości lokalnej, narodowej, europejskiej i światowej

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
1. Organizowanie i udział w uroczystościach o charakterze patriotycznym.	1	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Bibliotekarz	5.	6.	7.	8.
	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	1	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Bibliotekarz	-	-	Wpisy do dzienników lekcyjnych; Zdjęcia	1. Apele okolicznościowe. 2. Obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej. 3. Dzień Kombatanta - uroczysta msza święta, złożenie kwiatów pod Pomnikiem obrońców Suwerenności i Niepodległości RP, spotkanie z kombatantami, miejskie obchody rocznic odzyskania suwerenności przez Polskę - uroczysta msza święta w Kościele pw. Niepokalanego

							<p>Poczęcia NMP, uroczystość złożenia wieńców pod Pomnikiem Obrońców Suwerenności i Niepodległości RP, udział w Koncercie Galowym pt. „Polski Miód”.</p> <p>4. Udział w Biegu „Tropem Wilczym”.</p> <p>5. Udział w Katyńskim Marszu Pamięci.</p> <p>6. „Barwy mojej Ojczyzny” – szkolna akcja Samorządu Uczniowskiego.</p> <p>7. Udział w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Senacie Rzeczypospolitej Polskie.</p> <p>8. Coroczny udział w Święcie Flag, i w Święcie Konstytucji 3 Maja w Ostródzie.</p> <p>9. Udział w przygotowaniach do weekendu ze św. Jerzym.</p> <p>10. „Tajemnice dawnej Ostródy” - spacer z pracownikami Zachodniomazurskiego Stowarzyszenia Przewodników.</p> <p>11. Działalność grupy zuchów i harcerzy 51 Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej, która wśród założonych celów ma poszerzenie wiedzy młodzieży z zakresu historii Polski i historii ZHP.</p>
--	--	--	--	--	--	--	--

<p>Realizacja projektów o tematyce lokalnej, narodowej, europejskiej i światowej.</p>	<p>2</p>	<p>2017-2018</p>	<p>Nauczyciele klas I - VII</p>	<p>-</p>	<p>Burmistrz Miasta Ostróda</p>	<p>Wpisy do dzienników lekcyjnych</p>	<p>12. Wieczór pieśni patriotycznych – impreza otwarta. 13. Szkolne koło teatralne „Chochliki” wystawiło dla mieszkańców Ostródy spektakl pt. „Balladyna” . 14. Szkolne koło teatralne „Chochliki” wystawiło na uroczystej sesji rady Miasta Ostróda spektakl pt. „Święta Kinga – patronka samorządu”.</p>
						<p>1. Zajęcia lekcyjne. 2. Dzień Chłopaka. 3. Wybory do Zarządu Samorządu Uczniowskiego. 4. Światowy Dzień Uśmiechu. 5. Pasowanie klas I. 6. Apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 7. Dzień Języków Obcych. 8. Andrzejkę klasowe. 9. Dyskoteka Andrzejkowa. 10. Dzień Barw Narodowych. 11. Mini-wykład Ostródzkiego Leśnika na temat zwierząt żyjących w lesie, o ich przygotowaniach do zimy. 12. Apel z okazji Święta Niepodległości. 13. Ostródzki Przegląd</p>	

							<p>Przedstawień Bożonarodzeniowych Szkół Podstawowych.</p> <p>14. Konkurs Kolęd i Pastoralek.</p> <p>15. Mikołajki.</p> <p>16. Kiermasz kartek świątecznych.</p> <p>17. Wigilie klasowe.</p> <p>18. Przedstawienie „Dziewczynka z zapalkami”.</p> <p>19. Bal karnawałowy dla klas I - III i IV – VI.</p> <p>20. Klasa II siała owies – pielęgnacja ogródka i pielęgnowanie tradycji wielkanocnych.</p> <p>21. Uroczyste obchody „Święta Szkoły”.</p> <p>22. Współorganizator Majówki z szachami. Impreza organizowana w ramach Festynu Rodzinnego, który jest inicjatywą Miejskich Dni Rodziny.</p> <p>23. Udział w imprezie: „Hej Ostródo jak ty cudna...”.</p> <p>24. Przygotowanie się do Miejskiego Turnieju Wiedzy o Regionie dla uczniów klasy VII.</p> <p>25. Udział w festiwalu tańca: „Młodzi Ostródzianie rozkochani w swojej krainie.”</p>
--	--	--	--	--	--	--	---

<p>Kultywowanie tradycji rodzinnych, lokalnej i narodowej.</p>	<p>3</p>	<p>2017-2018</p>	<p>Nauczyciele klas I - VII; Stowarzyszenie Edukacyjne 5</p>	<p>Koszt zakupu materiałów</p>	<p>Rada Rodziców Szkoły; Budżet szkoły; Darczyńcy; Stowarzyszenie - nie Edukacyjne 5; Lider-Mat Krzysztof Lisowski; Stowarzyszenie - nie na rzecz opieki medycznej; Żegluga Ostródzka</p>	<p>Kronika szkoły; Zdjęcia; Strona Internetowa szkoły; Rachunki; Protokoły darowizn; Wpisy w dziennikach lekcyjnych; Sprawozdania; Gazetki; Prezentacja multimedialna</p>	<p>1. Apele okolicznościowe. 2. Konkursy szkolne, międzyszkolne, wojewódzkie i ogólnopolskie. 3. Wigilie klasowe. 4. Wspólne śpiewanie z mieszkańcami osiedla (kolędy, pieśni patriotyczne). 5. Majówka z szachami (w ramach obchodów Miejskich Dni Rodziny). 6. Festiwal tańca. „Młodzi Ostródzianie rozkochani w swojej krainie”</p>
<p>Poznanie historii Ostródy. Uczestnictwo w wydarzeniach na terenie miasta. Spotkanie z przewodnikiem Zachodnio-mazurskiego Stowarzyszenia Przewodników- „Tajemnice dawnej Ostródy”. Lekcja obywatelska – wycieczka do Starostwa Powiatowego w Ostródzie. Zajęcia w Sądzie Rejonowym w Ostródzie.</p>	<p>4</p>	<p>2017-2018</p>	<p>Nauczyciele klas I - VII</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Ewaluacja Planów wychowawczych</p>	<p>1. Wycieczka do biblioteki pedagogicznej w Ostródzie. 2. Wyjścia do amfiteatru. 3. Wycieczki do muzeum, miejsc pamięci narodowej. 4. Witamy wiosnę – przemarsz z Marzanną ulicami Osiedla Plebiscytowego klasy I – III. 5. Występ Szkolnego Koła Wokalnego „Piąteczki” na Przeglądzie Artystycznym Podopiecznych Zespołu Placówek Szkolno –</p>

	5	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII	-	Rodzice uczniów; Darczyńcy; Fundacja Kronenberga; Żegluga Ostródzka	Dokumentacja a wycieczek klasowych; Dzienniki lekcyjne; Zdjęcia; Kronika szkoły	Wychowawczo - Rehabilitacyjnych w Ostródzie. 6. "Poczytaj mi prozę" – akcja integracyjna uczniów z dziećmi niepełnosprawnymi z Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno-Wychowawczego mająca na celu popularyzację czytelnictwa klasy V, VI.
Organizowanie wycieczek turystyczno-krajoznawczych. Wycieczka dydaktyczna „Tajemnice Dawnej Ostródy” Zachodnio-mazurskie Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych i Pilotów Wycieczek Lekcja obywatelska w Urzędzie Miasta w Ostródzie.	6	2017-2018	Nauczyciele klas I – VII i pracownicy Zespołu; Rada Osiedla Plebiscytowego; Proboszcz Parafii Św. Faustyny w Ostródzie; Stowarzyszenie Edukacyjne 5	-	Darczyńcy	Ewaluacja Planów wychowawczych; Zdjęcia; Kronika szkoły; Strona Internetowa szkoły; Wpisy w dziennikach lekcyjnych; Gazetki	1. Wycieczki: - Trójmiasto, - Świnoujście, - Łeba, - Olsztyn, - Warszawa, - Redykajny, - „Złotowa Dolina” - Olsztyn.
Współpraca ze środowiskiem lokalnym.							1. Uroczystości szkolne. 2. Koncert Kolęd dla Mieszkańców Osiedla. 3. Koncert Pieśni Patriotycznych – impreza otwarta. 4. Szachowe Grand Prix „CHEES AND NUTRICION”: - konsultacje prowadzone przez dietetyka, - degustacja zdrowych koktajli, - możliwość wykonania badań profilaktycznych. 5. Majówka z szachami. (w ramach obchodów Miejskich

											Dni Rodziny). 6. Święto szkoły.
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------------------------

### CEL STRATEGICZNY: Kształtowanie cech osobowości ucznia, pozwalających na dokonywanie życiowych wyborów, opartych na powszechnie uznanych wartościach

Zadanie	nr	Termin realizacji	Wykonawca	Koszt zadania	Źródła finansowania	Sposób weryfikacji	Uwagi
	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
1. Prowadzenie zajęć o charakterze terapeutycznym i socjoterapeutycznym wspierających proces rozwoju osobowości ucznia.	1	2017-2018	Nauczyciele klas I - VII; Pedagog szkolny; Psycholog	-	-	Sprawozdania; Dzienniki zajęć	1. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne w klasach I - VI. 2. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów. 3. Praca z uczniem zdolnym. 4. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalne.
2. Organizowanie w ramach zajęć pozalekcyjnych różnorodnych kół zainteresowań.	2	2017-2018	Nauczyciele klas I – VII; Pedagog szkolny; Kierownik świetlicy; COODI Olsztyn	-	Gmina Miejska Ostróda; Rodzice uczniów	Wpisy do dzienników zajęć pozalekcyjnych; Ewaluacja programów zajęć pozalekcyjnych; Sprawozdanie; Zdjęcia; Dyplomy; Wystawy prac plastycznych; Karty pracy	1. Szkolne koło wokalne „Śpiewać każdy może” klasy I - VII – Granty. 2. Szkolne koło teatralne „Chochliki” klasy I - VII – Granty. 3. Szkolne koło dziennikarskie „Złote piórko” klasy IV - VII – Granty. 4. Równe szanse-lepsze jutro” dla klasa IV dz. – Granty. 5. „Równe szanse-lepsze

						<p>jutro” dla klasy IV chl. I klasa V chl. – Granty.</p> <p>6. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy- klasa II – Granty.</p> <p>7. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy – klasa. III a – Granty.</p> <p>8. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy – klasa III b – Granty.</p> <p>9. „Matematyka w szkole i w życiu” - klasa VII.</p> <p>10. „Z matematyka na ty” - kl. V – VI – Granty.</p> <p>11. „Kreatywne ręce” kółko plastyczne klasy I - IV - Granty.</p> <p>12. Zajęcia rozwijające z języka angielskiego „You and English”.</p> <p>13. Zajęcia dla klas III a i b przygotowujące do pierwszej komunii świętej.</p> <p>14. Zajęcia rozwijające „Dobry matematyk” klasa III b.</p> <p>15. Zajęcia rozwijające „Czytam i piszę” klasa III b.</p>
--	--	--	--	--	--	---



	<p>16. Zajęcia rozwijające „Matematyka dla Smyka”.</p> <p>17. Zajęcia sportowe - piłka nożna SKS klasy VI-VII chłopcy.</p> <p>18. Zajęcia rozwijające „Liczydła” klasa III a.</p> <p>19. Zajęcia rozwijające „Liczby w kolorach” dla klasy II.</p> <p>20. Zajęcia rozwijające kreatywność dla klasy VII.</p> <p>21. Zajęcia rozwijające „Przygoda z matematyką” dla klasy IV a.</p> <p>22. Zajęcia rozwijające „Przygoda z matematyką” dla klasy IV b.</p> <p>23. Koło Miłośników Języka Polskiego klasa IV a i IV b.</p> <p>24. Zajęcia rozwijające „Odkrywamy świat” dla klasy I b.</p> <p>25. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne klas I - III.</p> <p>26. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne klas IV - VII.</p>
	Wpisy do dzienników
	Rodzice; Darczyńcy
	-
	Nauczyciele; Wychowawcy
	2017-2018
	3
Organizowanie wycieczek do kina, teatru, muzeów.	1. Wycieczka do Olsztyna. Kino film pt. „Tarapaty”,

		<p>klas I - VII</p>		<p>lekcyjnych; Ewaluacja Planów wychowawczych</p>	<p>Planetarium, klasa III a i III b. 2. Wyjazd do teatru w Elblągu na sztukę „Balladyna” J. Słowackiego, klasa VII. 3. Wyjście do amfiteatru w Ostródzie na film pt. „Mały Gangster” w ramach festiwalu Kino w trampkach klasa VI, VII. 4. Wyjście do amfiteatru w Ostródzie na film pt. „Kauwboy: chłopiec i kawka” w ramach festiwalu Kino w trampkach, klasa IV a, IV b. 5. Wyjazd edukacyjno-integracyjny do Olsztyna – zajęcia przyrodnicze w muzeum przyrody oraz zajęcia informatyczne w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym, kino, klasa IV a, IV b. 6. Wycieczka do Olsztyna - film „Tarapaty”, wizyta w Olsztyńskim Planetarium na seansie „Ziemia, Księżyc, Słońce” połączona z obserwacją</p>
--	--	---------------------	--	---	--

<p>Współpraca z instytucjami wspierającymi procesy kształtowania cech osobowości ucznia.</p>	<p>4</p>	<p>2017-2018</p>	<p>Nauczyciele klas I - VII; Pedagog szkolny; Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna; Świetlica Terapeutyczna</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Wpisy do dzienników lekcyjnych; Ewaluacja Planów wychowawczych; Opinie PPP; Obserwacje; Diagnozy; Wpisy do dziennika pedagoga</p>	<p>nieba nad Olsztynem, klasa I a, I b i II. 7. Amfiteatr Ostróda - film pt.: „Mecz o wszystko” w ramach festiwalu Kino w trampkach - klasa III a i III b. 8. Wycieczka do Gdyni - Centrum Eksperymentu. klasa III a i III b. 9. Wycieczka do Opery Bałtyckiej – spektakl baletowy „Dziadek do orzechów”, klasa V - VI. 1. Wyjazdy na przedstawienia teatralne do kina, muzeum. 2. Centrum Nauki Eksperyment w Gdyni. 3. Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.</p>
<p>Udział w Ogólnopolskim projekcie Centrum Edukacji Obywatelskiej „Samorządy Mają Głos” – wspieranie działań Samorządu Uczniowskiego</p>	<p>5</p>	<p>2017-2018</p>	<p>Opiekun SU; Nauczyciele klas I - VII</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>Wpisy do dzienników; strona internetowa; dyplomy; nagrody teczka SU</p>	<p>1. Działalność Samorządu Szkolnego: - Dzień Pluszowego Misia, - Konkurs fotograficzny z okazji Światowego Dnia Zwierząt „Ja i mój</p>

						Facebook szkolny	przyjacieli”, - Szkolna akcja „Barwy mojej Ojczyzny”, - „Dzień Postaci Bajkowej”, - Wróżby andrzejkowe, - Mikołajki, - Poczta Walentynkowa, - „Światowy Dzień Zespołu Downa”. - Leniuchowanie bez książek - Dzień piżamy i szkolne karaoke w klasach I – VII.
--	--	--	--	--	--	------------------	--

**DYREKTOR ZESPOŁU**  
  
 mgr Iwona Lisowska